[bookmark: Par1]АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30 ноября 2012 г. N 031-06-2319/12

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
Г. ИРКУТСКА ОТ 30.11.2011 N 031-06-2700/11

Руководствуясь ст.ст. 16, 17 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", приказом службы по тарифам Иркутской области от 14.11.2012 N 126-спр "Об установлении предельных индексов максимально возможного изменения установленных тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса с учетом надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса в среднем по муниципальным образованиям Иркутской области на 2013 год", ст.ст. 37, 38, 42 Устава города Иркутска, администрация города Иркутска постановляет:

1. Внести в постановление администрации г. Иркутска от 30.11.2011 N 031-06-2700/11 "О тарифах на товары и услуги муниципального унитарного предприятия "Производственное управление водопроводно-канализационного хозяйства" г. Иркутска" (далее - постановление) следующие изменения:
1.1. В наименованиях постановления, Приложения N 3 к постановлению и пункте 1 постановления слова "муниципального унитарного предприятия "Производственное управление водопроводно-канализационного хозяйства" г. Иркутска" заменить словами "муниципального унитарного предприятия "Водоканал" г. Иркутска".

Подпункт 1.2 пункта 1 вступил в силу с 1 января 2013 года (пункт 2 данного документа).

[bookmark: Par16]1.2. В констатирующей части постановления слова "ст. 5 Федерального закона "Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса" заменить словами "Федеральным законом от 07.12.2011 N 416-ФЗ "О водоснабжении и водоотведении"; слова "приказом службы по тарифам Иркутской области от 03.11.2011 N 106-спр "Об установлении предельных индексов максимально возможного изменения установленных тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса с учетом надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса в среднем по муниципальным образованиям Иркутской области на 2012 год" заменить словами "приказом службы по тарифам Иркутской области от 14.11.2012 N 126-спр "Об установлении предельных индексов максимально возможного изменения установленных тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса с учетом надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса в среднем по муниципальным образованиям Иркутской области на 2013 год"; слова "решением Думы города Иркутска от 23.12.2009 N 005-20-040036/9 "О Порядке принятия решений об установлении цен (тарифов) на товары, услуги (работы) муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений г. Иркутска" исключить.

Подпункт 1.3 пункта 1 вступил в силу с 1 января 2013 года (пункт 2 данного документа).

[bookmark: Par20]1.3. Констатирующую часть постановления после слов "в сфере деятельности организаций коммунального комплекса" дополнить словами "Законом Иркутской области от 06.11.2012 N 114-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными областными государственными полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения".

Подпункт 1.4 пункта 1 вступил в силу с 1 января 2013 года (пункт 2 данного документа).

[bookmark: Par24]1.4. В пункте 1 постановления слова "с 01.01.2012 по 30.06.2012 в соответствии с Приложением N 1, на период с 01.07.2012 по 31.08.2012 в соответствии с Приложением N 2, на период с 01.09.2012 по 31.12.2012 в соответствии с Приложением N 3" заменить словами "с 01.01.2013 на срок не менее одного года в соответствии с Приложением N 1".
1.5. Пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:
"3. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. заместителя мэра - председателя комитета по жилищно-коммунальному хозяйству администрации города Иркутска Абрамчика А.М.".

Подпункт 1.6 пункта 1 вступил в силу с 1 января 2013 года (пункт 2 данного документа).

[bookmark: Par30]1.6. Приложение N 1 к постановлению изложить в редакции Приложения N 1 к настоящему постановлению.

[bookmark: Par32]2. Подпункты 1.2, 1.3, 1.4, 1.6 пункта 1 настоящего постановления вступают в силу с 01.01.2013.

3. Архивному отделу организационно-контрольного управления аппарата администрации г. Иркутска (Ившева) внести информационную справку в оригинал постановления администрации г. Иркутска от 30.11.2011 N 031-06-2700/11 о дате внесения в него изменений настоящим постановлением.

4. Управлению по информационной политике, связям со средствами массовой информации и общественностью администрации города Иркутска (Мавлюкеева) опубликовать настоящее постановление с приложением в средствах массовой информации не позднее 09.12.2012.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. заместителя мэра - председателя комитета по жилищно-коммунальному хозяйству администрации города Иркутска Абрамчика А.М.

Мэр города Иркутска
В.И.КОНДРАШОВ

[bookmark: Par47]Приложение N 1
к постановлению
администрации г. Иркутска
от 30 ноября 2012 года
N 031-06-2319/12

[bookmark: Par53]ТАРИФЫ
НА ТОВАРЫ И УСЛУГИ МУНИЦИПАЛЬНОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ
"ВОДОКАНАЛ" Г. ИРКУТСКА НА ПЕРИОД С 01.01.2013

	 N
п/п
	Наименование
 населенного
   пункта
	                           Тариф (руб./куб.м)

	      питьевая вода
	                 водоотведение

	       Полный цикл
	   Короткий цикл:
 очистка сточных вод

	    Прочие
  потребители
(без учета НДС)
	Население
(с учетом
  НДС)
	    Прочие
  потребители
(без учета НДС)
	Население
(с учетом
  НДС)
	  Прочие
потребители
(без учета
   НДС)
	Население
(с учетом
  НДС)

	1.
	Город Иркутск
	           6,93
	     8,18
	           7,94
	     9,37
	       3,45
	     4,07

	2.
	Город Шелехов
	           2,98
	     -
	           -
	     -
	       -
	     -

Заместитель мэра - председатель комитета
по бюджетной политике и финансам
администрации г. Иркутска
С.В.ЛИТВИНОВА

Начальник отдела тарифного
регулирования департамента закупок,
ценового, тарифного регулирования
и трудовых отношений комитета
по бюджетной политике и финансам
администрации г. Иркутска
Л.П.СЕСЬКО